
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

Tel.: 377 195 111, fax: 377 195 078                             e-mail: posta@plzensky-kraj.cz                                 www.plzensky-kraj.cz 

 
 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 3. 6. 2013 
NAŠE ZN.: ŽP/6066/13 
SPIS. ZN: ZN/1812/ŽP/13 

VYŘIZUJE: Ing. Beneš 
TEL.: 377 195 552 
FAX: 377 195 393 
E-MAIL: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

DATUM: 14. 6. 2013 

Sdělení k záměru „Chodov – etapa V – kanalizační stoka“ dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 4. 6. 2013 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, 
odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle 
ustanovení § 22 písm. a) zákona, oznámení podlimitního záměru „Chodov 
– etapa V – kanalizační stoka“. 

Oznamovatel: Obec Chodov, Chodov 155, 345 33 Trhanov 

Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Jitka Kovaříková – MEPOS, 
Žižkova 101, 344 01 Domažlice 

Z předloženého oznámení vyplývá, že záměrem je změna trasování oddílné 
(splaškové) kanalizace na území obce Chodov, na pozemku par. č.: 550/3, 550/2, 
550/77, 550/83, 550/84, 550/85, 550/86, 550/88, 550/90, 656/21, 1631/2 a 1634/2 
v k.ú. Chodov. Cílem záměru je odvedení splaškových vod od stávajících nemovitostí 
do již vybudovaného kanalizačního systému zakončeného centrální ČOV. 
Pro napojení nemovitostí budou na stoce vyvedeny přípojky na hranice pozemků 
a po jejich přepojení dojde u jednotlivých domů ke zrušení stávajícího způsobu 
čištění odpadních vod (tzn. septiků, domovních čistíren a akumulačních jímek 
na vyvážení). 

V oznámení uvádíte, že žádost je podána na základě změny v trase vedení 
kanalizace B5 – záměr „Chodov – kanalizační stoka – etapa V“, přičemž sdělení 
krajského úřadu bude podkladem pro řízení o změně stavby před dokončením. 
K tomuto záměru krajský úřad vydal dne 27. 5. 2008 pod č. j.: ŽP/6321/08 sdělení, 
ve kterém konstatoval, že tento záměr nemůže mít významný vliv na životní prostředí 
a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. Toto sdělení lze nalézt 
rovněž v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, česká 
informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia), pod kódem 
podlimitního záměru PLK747P. 

Kanalizační stoka B5 o DN 250 a celkové délce cca 850 m, je stavebně 
rozdělena na pět částí. Část kanalizace o délce cca 340 m je již realizována, část 
v délce cca 240 m zůstává beze změn a úsek délky cca 270 m bude veden v nové 
trase. Změna trasování kanalizace, popsaná v nyní předložené žádosti, představuje 
především odklonění šachty Š8 a její nové vedení v délce cca 270 m pod zahradami 
až k místní komunikaci, kde se kanalizace vrací do původního směru. Důvodem 
ke změně trasování je nedostačující šířka stávající místní komunikace, kde je již 

Ing. Jitka Kovaříková – MEPOS 

Žižkova 101 

344 01 Domažlice 

http://www.cenia.cz/eia


2 
 

uloženo podzemní vedení vody, plynu a sdělovacího kabelu. V místě navrženého 
zahloubení kanalizace do hloubky cca 4 m se rovněž nachází křemenný val. 

Záměr „Chodov – etapa V – kanalizační stoka“ je podlimitním záměrem 
k bodu 1.9 (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních 
obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové 
kanalizace o průměru větším než 500 mm), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr nemůže mít významný 
vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení 
dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

 

 

Příloha: - projektová dokumentace zpět 
- stanovisko příslušného úřadu dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
pověřen zastupováním vedoucího oddělení IPPC a EIA 


